



1 MAYIS 2021 KUTLAMALARINDA OKUNACAK ORTAK METİN

28 Nisan 2021



Bugün Türkiye'nin dört bir yanında 1 Mayıs Birlik Mücadele ve Dayanışma Günü için yan yanayız. Yasaklara rağmen, baskılara rağmen umudu büyütüyoruz. Her gün 1 Mayıs her yer 1 Mayıs diyoruz.

Şu çürümüş düzene karşı yeni bir düzen için, yeni bir başlangıç için yan yanayız.

On yıllardır dünya halklarına sınırsız bir emek ve doğa sömürüsü, savaşlar, ekonomik kriz, artan eşitsizlik, yoksulluk, işsizlik dışında hiçbir şey sunmayan bu düzen COVID-19 salgınıyla insanlığın geleceğini tehdit ediyor.

Dünya kapitalist sisteminin yarattığı eşitsizliklerin ağır sonuçlarını her gün yaşıyoruz. Sağlık hizmetlerinin ve güncel olarak da COVID-19 aşısının bir ticari meta haline gelmesinin bedelini insanlık ağır biçimde ödüyor. Bu koşullar altında Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu 1 Mayıs 2021'de "Yeni bir toplumsal sözleşme ve herkese aşı hakkı" mücadelesini büyütme çağırısı yapıyor.

Bizler, bu topraklarda yaşayanlar, akli, bilimi, emeği ve insan yaşamını öncelemeyen bir anlayışla yönetilenler, daha ağır bedeller ödüyoruz. COVID-19 salgınıyla mücadelede dünyanın en başarısız ülkelerinden birinde hayatta kalmaya çalışıyoruz. Sermayenin ve patronların çıkarları için, akıl, bilim ve milyonların sağlığı yok sayılıyor. Buradan bir kere daha haykırıyoruz: Çarklar dursun, ölümler bitsin!

Bugün "tam kapanma" diye sundukları önlem paketinde de işçi sınıfının ve halkın sağlığını ve gelirini değil sermayenin çıkarlarını korumaya çalışıyorlar. Çarklar dönmeye, çalışanların çoğunluğunun işe gitmeye, insanlarımız ölmeye, sağlık emekçilerimiz tükenmeye devam ediyor. Tam kapanma dedikleri önlemlerde biz yokuz: Çalışanlar hastalanmaya, çalışmayanlar da açlığa mahkum ediliyor.

Açık alanlarda nefes almamız yasaklanıp kapalı ortamlarda çalışmaya zorlanıyoruz. Ne pahasına olursa olsun "çarklar dönecek" inadıyla, insan yaşamı piyasaya kurban ediliyor. Yeterli aşı tedarik edilemiyor. Göz göre göre hastalanıyoruz, ölüyoruz ve tükeniyoruz! "Böyle salgın mücadelesi olmaz" diyor ve yaşam hakkımızdan vazgeçmiyoruz.

Sadece sağlığımız değil; işimiz, aşımız ve geçimimiz de tehdit altında. Pandemide yurttaşlarına en az nakdi destek veren iki ülkeden biri Türkiye oldu. İşsizlik her gün yeni rekorlar kırıyor. Kod 29 ile tazminat bile alamadan işimizi kaybediyoruz. Milyonlarca çalışan ve ailesi ücretsiz izin dayatmasıyla günde 50 liraya yaşamaya mahkum ediliyor. Gıda enflasyonu ile milyonlar açlık sınırının altına itiliyor. Evimize gelen faturalar kabarıyor, çarşı pazar alışverişi her gün bir öncekinden daha pahalı oluyor. Uzaktan çalışma gibi esnek çalışma biçimleriyle güvencesizlik yaygınlaşıyor.

Salgın koşullarında bile ülkenin tüm kaynakları bir avuç şirkete peşkeş çekiliyor. Halk yaşam mücadelesi verirken, şirketler pandemide kârlarını artırıyor. "Geçinemiyoruz" çığıllıkları yükselen

lkemizde 26 dolar milyarderinin serveti son bir yılda 38 milyar dolardan 53 milyar dolara ykseliyor. Bir yanda alık, yoksulluk ve iŐsizlik; diĐer yanda servetler birikiyor. Ekonomik kriz ve pandemi koŐullarında, adaletsizliĐin en irkin yz karŐımıza ıkıyor.

Pandemi srecinde sınıfsal eŐsitsizliklerin yanında toplumsal cinsiyet eŐsitsizliĐi de derinleŐiyor. Salgında kadınların omuzlarına yıkılan hane ii iŐ ve bakım yk artıyor. Kadına ynelik Őiddet tırmanıyor. Kadınlar bir yandan iŐsizliĐin, bir yandan pandemide yaygınlaŐan esnek alıŐma biimlerinin ve gvencesizliĐin hedefi haline geliyor. Pandemi koŐullarında kadınların gçlendirilmesi gerekirken, İstanbul SzleŐmesi gibi kazanımlar iktidarın hedefi oluyor.

Bu koŐullar altında iŐimiz, aŐımız ve saĐliĐımız iin syleyecek ok Őeyimiz var. Taleplerimiz ve fkemiz var. Emekilerin umutlarını ifade edeceĐimiz 1 Mayısımız var.

SaĐlıklı, gvenceli ve insanca yaŐama hakkımız iin yan yanayız. Umutlarımız bytmek iin bugn Trkiye'nin drt bir yanında mcadelemizle yan yanayız.

Taleplerimizi ve hedeflerimizi 1 Mayıs'ta bir kere daha yan yana haykırıyoruz:

- Herkese aŐı, herkese gelir desteĐi saĐlansın, acil ve zorunlu iŐler dıŐında 4 hafta arklar durdurulsun!
- alıŐırken hastalanan emekiler iin COVID-19 iŐ kazası ve meslek hastalıĐı olarak kabul edilsin!
- Kod 29 ve cretsiz izin zulmne son verilsin!
- iŐsizlik Sigortası Fonu kaynakları patronlara deĐil iŐilere ve iŐsizlere destek iin kullanılsın!
- Asgari cret zerindeki tm vergi ve kesintiler sıfırlansın!
- iŐsizliĐe karŐı kamu istihdamı artırılsın, hukuksuz biimde iŐten ıkarılan kamu emekileri iŐlerine iade edilsin, alıŐma sreleri azaltılsın.
- DoĐa katili projelere, Kanal İstanbul'a, betona, savaŐa, silahlanmaya, sermayeye deĐil aŐıya ve sosyal desteklere ayrılsın.
- Az kazananadan az, ok kazananadan ok vergi alınsın! Zorunlu mallarda ve elektrik, su, doĐalgaz, iletiŐim faturalarında dolaylı vergiler sıfırlansın, pandemi sresince fatura borları hazine tarafından karŐılsın, borlar faizsiz ertelensin.
- rgtlenme, zgr toplu szleŐme ve grev hakkı nndeki tm engeller kaldırılsın!
- İstanbul SzleŐmesi ve 6284 sayılı yasa etkin Őekilde uygulansın, Uluslararası alıŐma rgt'nn iŐyerinde Őiddete KarŐı 190 sayılı szleŐmesi onaylansın!

2020 1 Mayıs'ında ifade ettiĐimiz gerek, 2021'de ok daha net bir biimde ortadadır. Bu dzen yaŐamı ve gezegeni tehdit eden byk bir felakete dnŐmŐtr. Felakete dnen bu dzen, baskılarla, yasaklarla, yalanlarla, sansrle, kıŐkırtılan ırkılık ve ayrımcılıkla, toplumsal cinsiyet eŐsitsizliĐiyle, kısacası zulmle ayakta tutulmak istenmektedir.

Bu felakete son vermek, insanlık iin yeni bir baŐlangı yapmak, eŐitliĐin, zgrlĐn, adaletin, demokrasinin egemen olduĐu, kardeŐe, barıŐ ierisinde yaŐayacaĐımız yeni bir toplumsal dzen kurmak ellerimizdedir.

Umudumuz birliĐimizde, mcadelemizde ve dayanıŐmamızdadır!

YAŐASIN 1 MAYIS